
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Kladno, 7. 10. 2024 

 

Týden knihoven ve Středočeské knihovně v Kladně zahájilo tradiční udělování 
cen Středočeský Kramerius 2024 a MARK 

Ve Středočeské knihovně v Kladně se dne 7. října 2024 uskutečnil již 13. ročník slavnostního 
udílení cen Středočeský Kramerius, který každoročně oceňuje nejlepší neprofesionální 
knihovníky Středočeského kraje. Akce proběhla v nově adaptovaném secesním sále knihovny 
za přítomnosti oceněných knihovníků, jejich kolegů a zástupce zřizovatele, Mgr. Václava 
Švendy, radního pro kulturu a památkovou péči. 

Udělování cen bylo zahájeno hudebním vystoupením duetu Dísreád ve složení Martin Pulec 

(kytara) a Jana Růžičková (housle). Jejich irské melodie vytvořily náležitou slavnostní 

atmosféru nadcházejícího ceremoniálu.  

Všechny přítomné poté srdečně přivítal Mgr. Roman Hájek, ředitel knihovny. 

Ocenění Středočeský Kramerius vzniklo v roce 2012 s cílem upozornit na obrovský význam 

menších neprofesionálních knihoven a jejich přínos pro místní komunity. Každý rok je 

vybrána jedna knihovna z každého regionu Středočeského kraje, kterou nominují pověřené 

knihovny ve spolupráci s krajskou knihovnou. 

V roce 2024 ocenění po zásluze získali tito knihovníci: 

• Veronika Stejskalová, Knihovna městysu Netvořice 
• Jitka Lísková a Pavlína Křivánková, Místní knihovna Veltrusy 
• Michaela Hobzová, Místní knihovna Chotusice 
• Vladimíra Sýkorová, Obecní knihovna Máslovice 
• Tereza Kolaříková, Obecní knihovna Podlesí 

Cena Středočeský MARK 2024 

Společně s oceněním Středočeský Kramerius byla i letos udělena cena Středočeský MARK, 
která je určena mladým knihovníkům do 35 let. Cena vzdává hold inovativním a aktivním 
knihovníkům, kteří svou energii a kreativitu vnášejí do knihovnického povolání.  

Za rok 2024 toto ocenění získala: 

• Jaroslava Tichá, Středočeská knihovna v Kladně 



Nominace na celostátní soutěže 

V průběhu slavnostního ceremoniálu byly rovněž vyhlášeny nominace na celostátní soutěže, 
které hodnotí kvalitu knihoven v České republice. 

Za Středočeský kraj byly nominovány: 

• Obecní knihovna Libiš – nominace na Knihovnu roku 2024 
• Městská knihovna Rakovník – nominace na Městskou knihovnu roku 2024 

Slavnostní udílení cen Středočeský Kramerius 2024 opět ukázalo, jak důležitou roli hrají 
neprofesionální knihovny v životě místních komunit. Ocenění knihovníci svým nasazením a 
péčí přispívají k rozvoji vzdělanosti, kultury a společenského života v obcích po celém 
Středočeském kraji. 

 

Kontakty pro média: 

Jitka Hrušková  

Oddělení edukace a komunikace 

T: 601 553 218, E: hruskova@svkkl.cz, WEB: www.svkkl.cz 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 

Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

 

tel:607079149
mailto:hruskova@svkkl.cz
http://www.svkkl.cz/

